
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2019-075

PUBLIÉ LE  9 JUILLET 2019



Sommaire

ARS PACA
R93-2019-07-03-016 - 2019 07 03 DEC MODIF PUI HOP PRIV BEAUREGARD (3

pages) Page 4

R93-2019-07-03-017 - 2019 07 03 DEC MODIF PUI POLY ALPES DU SUD (3 pages) Page 8

R93-2019-07-03-015 - 2019 07 03 DEC SSTRAIT STE HPM VERT-COTEAU-GCS LA

CIOTAT (2 pages) Page 12

R93-2019-07-04-003 - 2019 A 083 DEC SSR CONDUITES ADDIC SASCOP CALME A

CABRIS (4 pages) Page 15

R93-2019-07-04-004 - 2019 A 084- DEC- DEM AUTO SSR LOCO HDJ -CLIN

CHANTECLER (4 pages) Page 20

R93-2019-07-04-005 - 2019 A 085- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN LA

PAGERIE (3 pages) Page 25

R93-2019-07-04-006 - 2019 A 086- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN

PHOCEANNE SUD (4 pages) Page 29

R93-2019-07-04-007 - 2019 A 087- DEC- DEM AUTO SSR ONCO HEMATO HC

-CLIN ST CHRISTOPHE (4 pages) Page 34

R93-2019-07-04-008 - 2019 A 088- DEC- DEM CHGT IMPL AUTO SSR DIG AD JUV

HDJ -IHMCA (4 pages) Page 39

R93-2019-06-25-013 - 2019 A 089- DEC- DEM AUTO SSR DIG MET HDJ -CLIN

KORIAN LES PALMIERS (4 pages) Page 44

R93-2019-07-01-003 - 2019 A 090- DEC- DEM  CHGT IMPL AUTO SSR DIG MET HC

HDJ -CLIN KORIAN LES PALMIERS (4 pages) Page 49

R93-2019-07-04-013 - 2019 A 091- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN KORIAN

LES OLIVIERS (3 pages) Page 54

R93-2019-07-04-009 - 2019 A 095- DEC- MODIF SUB PSY GEN HDJ  -CLIN ST

ROCH MONTFLEURI (3 pages) Page 58

R93-2019-07-04-010 - 2019 A 096 -DEC- RENOUV INJONCT CANCER - HP

CLAIRVAL (4 pages) Page 62

R93-2019-07-04-011 - 2019 A 097- DEC- DEM AUTO EXAM ONCO GENET-SELAS

ALPHABIO (3 pages) Page 67

R93-2019-07-04-012 - 2019 A 101- DEC- CHANG IMPL IRC TTES MOD CHEMP

PROV AIX (4 pages) Page 71

R93-2019-07-04-015 - Arrêté portant approbation d'un avenant à la convention constitutive

du GIP GRADeS PACA (3 pages) Page 76

R93-2019-07-04-014 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Anne LAGADEC,

secrétaire générale, directrice des ressources humaines de l'ARS PACA (4 pages) Page 80

R93-2019-07-03-019 - DÉCISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE

PHARMACIE D’OFFICINE N° 06#000981 DANS LA COMMUNE DE LE ROURET

(06650) (1 page) Page 85

2



R93-2019-07-03-018 - RAA 05072019 RENOUVELLEMENT AUTORISATION  (1

page) Page 87

DRAAF PACA 
R93-2019-07-08-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Noël FALCOU

06220 VALLAURIS (1 page) Page 89

R93-2019-07-08-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jeremy

MARMOUNIER 83400 HYERES (1 page) Page 91

R93-2019-07-08-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Romain CONSTANS

04420 LE BRUSQUET (1 page) Page 93

R93-2019-07-08-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Romain DISDIER

13930 AUREILLE (1 page) Page 95

R93-2019-07-08-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Audrey

JALLAGEAS 83097 POURRIERES (1 page) Page 97

R93-2019-07-08-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Johanna DAVID

83170 ROUGIERS (1 page) Page 99

R93-2019-07-05-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Monsieur Antonio

FALLARA 06510 CARROS (2 pages) Page 101

R93-2019-07-05-001 - Arrêté portant refus d'exploiter du GAEC ELEVEURS DES

BAOUS 06640 SAINT-JEANNET (2 pages) Page 104

DREAL PACA
R93-2019-07-08-007 - Décision du 8 juillet 2019 refusant l'agrément du centre de

formation G&L FORMATION en vue d'assurer la formation et d'organiser l'examen

permettant d'obtenir la délivrance de l'attestation de capacité professionnelle en transport

routier (2 pages) Page 107

DRJSCS PACA
R93-2019-07-04-002 - ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY

DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION DE JUILLET 2019 (3 pages) Page 110

3



ARS PACA

R93-2019-07-03-016

2019 07 03 DEC MODIF PUI HOP PRIV

BEAUREGARD

Décision portant modification de l'autorisation d'une pharmacie à usage intérieur à l'Hôpital

Privé Marseille Beauregard sis 23 rue des Linots à Marseille (13012)

ARS PACA - R93-2019-07-03-016 - 2019 07 03 DEC MODIF PUI HOP PRIV BEAUREGARD 4



ARS PACA - R93-2019-07-03-016 - 2019 07 03 DEC MODIF PUI HOP PRIV BEAUREGARD 5



ARS PACA - R93-2019-07-03-016 - 2019 07 03 DEC MODIF PUI HOP PRIV BEAUREGARD 6



ARS PACA - R93-2019-07-03-016 - 2019 07 03 DEC MODIF PUI HOP PRIV BEAUREGARD 7



ARS PACA

R93-2019-07-03-017

2019 07 03 DEC MODIF PUI POLY ALPES DU SUD

Décision portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur de la

Polyclinique des Alpes du Sud sise 3-5 rue Antonin Coronat à Gap (05011).

ARS PACA - R93-2019-07-03-017 - 2019 07 03 DEC MODIF PUI POLY ALPES DU SUD 8



ARS PACA - R93-2019-07-03-017 - 2019 07 03 DEC MODIF PUI POLY ALPES DU SUD 9



ARS PACA - R93-2019-07-03-017 - 2019 07 03 DEC MODIF PUI POLY ALPES DU SUD 10



ARS PACA - R93-2019-07-03-017 - 2019 07 03 DEC MODIF PUI POLY ALPES DU SUD 11



ARS PACA

R93-2019-07-03-015

2019 07 03 DEC SSTRAIT STE HPM

VERT-COTEAU-GCS LA CIOTAT

Décision portant autorisation de sous-traitance de la stérilisation des dispositifs médicaux entre

les pharmacies à usage intérieur de l'Hôpital Privé Vert Coteau Beauregard sis 96 avenue des

Caillols à Marseille (13012) et du GCS Pôle de Santé Public Privé de La Ciotat sis boulevard

Lamartine à la Ciotat (13708).

ARS PACA - R93-2019-07-03-015 - 2019 07 03 DEC SSTRAIT STE HPM VERT-COTEAU-GCS LA CIOTAT 12



ARS PACA - R93-2019-07-03-015 - 2019 07 03 DEC SSTRAIT STE HPM VERT-COTEAU-GCS LA CIOTAT 13



ARS PACA - R93-2019-07-03-015 - 2019 07 03 DEC SSTRAIT STE HPM VERT-COTEAU-GCS LA CIOTAT 14



ARS PACA

R93-2019-07-04-003

2019 A 083 DEC SSR CONDUITES ADDIC SASCOP

CALME A CABRIS

ARS PACA - R93-2019-07-04-003 - 2019 A 083 DEC SSR CONDUITES ADDIC SASCOP CALME A CABRIS 15



ARS PACA - R93-2019-07-04-003 - 2019 A 083 DEC SSR CONDUITES ADDIC SASCOP CALME A CABRIS 16



ARS PACA - R93-2019-07-04-003 - 2019 A 083 DEC SSR CONDUITES ADDIC SASCOP CALME A CABRIS 17



ARS PACA - R93-2019-07-04-003 - 2019 A 083 DEC SSR CONDUITES ADDIC SASCOP CALME A CABRIS 18



ARS PACA - R93-2019-07-04-003 - 2019 A 083 DEC SSR CONDUITES ADDIC SASCOP CALME A CABRIS 19



ARS PACA

R93-2019-07-04-004

2019 A 084- DEC- DEM AUTO SSR LOCO HDJ -CLIN

CHANTECLER

ARS PACA - R93-2019-07-04-004 - 2019 A 084- DEC- DEM AUTO SSR LOCO HDJ -CLIN CHANTECLER 20



ARS PACA - R93-2019-07-04-004 - 2019 A 084- DEC- DEM AUTO SSR LOCO HDJ -CLIN CHANTECLER 21



ARS PACA - R93-2019-07-04-004 - 2019 A 084- DEC- DEM AUTO SSR LOCO HDJ -CLIN CHANTECLER 22



ARS PACA - R93-2019-07-04-004 - 2019 A 084- DEC- DEM AUTO SSR LOCO HDJ -CLIN CHANTECLER 23



ARS PACA - R93-2019-07-04-004 - 2019 A 084- DEC- DEM AUTO SSR LOCO HDJ -CLIN CHANTECLER 24



ARS PACA

R93-2019-07-04-005

2019 A 085- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN

LA PAGERIE

ARS PACA - R93-2019-07-04-005 - 2019 A 085- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN LA PAGERIE 25



ARS PACA - R93-2019-07-04-005 - 2019 A 085- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN LA PAGERIE 26



ARS PACA - R93-2019-07-04-005 - 2019 A 085- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN LA PAGERIE 27



ARS PACA - R93-2019-07-04-005 - 2019 A 085- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN LA PAGERIE 28



ARS PACA

R93-2019-07-04-006

2019 A 086- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN

PHOCEANNE SUD

ARS PACA - R93-2019-07-04-006 - 2019 A 086- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN PHOCEANNE SUD 29



ARS PACA - R93-2019-07-04-006 - 2019 A 086- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN PHOCEANNE SUD 30



ARS PACA - R93-2019-07-04-006 - 2019 A 086- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN PHOCEANNE SUD 31



ARS PACA - R93-2019-07-04-006 - 2019 A 086- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN PHOCEANNE SUD 32



ARS PACA - R93-2019-07-04-006 - 2019 A 086- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN PHOCEANNE SUD 33



ARS PACA

R93-2019-07-04-007

2019 A 087- DEC- DEM AUTO SSR ONCO HEMATO

HC -CLIN ST CHRISTOPHE

ARS PACA - R93-2019-07-04-007 - 2019 A 087- DEC- DEM AUTO SSR ONCO HEMATO HC -CLIN ST CHRISTOPHE 34



ARS PACA - R93-2019-07-04-007 - 2019 A 087- DEC- DEM AUTO SSR ONCO HEMATO HC -CLIN ST CHRISTOPHE 35



ARS PACA - R93-2019-07-04-007 - 2019 A 087- DEC- DEM AUTO SSR ONCO HEMATO HC -CLIN ST CHRISTOPHE 36



ARS PACA - R93-2019-07-04-007 - 2019 A 087- DEC- DEM AUTO SSR ONCO HEMATO HC -CLIN ST CHRISTOPHE 37



ARS PACA - R93-2019-07-04-007 - 2019 A 087- DEC- DEM AUTO SSR ONCO HEMATO HC -CLIN ST CHRISTOPHE 38



ARS PACA

R93-2019-07-04-008

2019 A 088- DEC- DEM CHGT IMPL AUTO SSR DIG

AD JUV HDJ -IHMCA

ARS PACA - R93-2019-07-04-008 - 2019 A 088- DEC- DEM CHGT IMPL AUTO SSR DIG AD JUV HDJ -IHMCA 39



ARS PACA - R93-2019-07-04-008 - 2019 A 088- DEC- DEM CHGT IMPL AUTO SSR DIG AD JUV HDJ -IHMCA 40



ARS PACA - R93-2019-07-04-008 - 2019 A 088- DEC- DEM CHGT IMPL AUTO SSR DIG AD JUV HDJ -IHMCA 41



ARS PACA - R93-2019-07-04-008 - 2019 A 088- DEC- DEM CHGT IMPL AUTO SSR DIG AD JUV HDJ -IHMCA 42



ARS PACA - R93-2019-07-04-008 - 2019 A 088- DEC- DEM CHGT IMPL AUTO SSR DIG AD JUV HDJ -IHMCA 43



ARS PACA

R93-2019-06-25-013

2019 A 089- DEC- DEM AUTO SSR DIG MET HDJ

-CLIN KORIAN LES PALMIERS

ARS PACA - R93-2019-06-25-013 - 2019 A 089- DEC- DEM AUTO SSR DIG MET HDJ -CLIN KORIAN LES PALMIERS 44



ARS PACA - R93-2019-06-25-013 - 2019 A 089- DEC- DEM AUTO SSR DIG MET HDJ -CLIN KORIAN LES PALMIERS 45



ARS PACA - R93-2019-06-25-013 - 2019 A 089- DEC- DEM AUTO SSR DIG MET HDJ -CLIN KORIAN LES PALMIERS 46



ARS PACA - R93-2019-06-25-013 - 2019 A 089- DEC- DEM AUTO SSR DIG MET HDJ -CLIN KORIAN LES PALMIERS 47



ARS PACA - R93-2019-06-25-013 - 2019 A 089- DEC- DEM AUTO SSR DIG MET HDJ -CLIN KORIAN LES PALMIERS 48



ARS PACA

R93-2019-07-01-003

2019 A 090- DEC- DEM  CHGT IMPL AUTO SSR DIG

MET HC HDJ -CLIN KORIAN LES PALMIERS

ARS PACA - R93-2019-07-01-003 - 2019 A 090- DEC- DEM  CHGT IMPL AUTO SSR DIG MET HC HDJ -CLIN KORIAN LES PALMIERS 49



ARS PACA - R93-2019-07-01-003 - 2019 A 090- DEC- DEM  CHGT IMPL AUTO SSR DIG MET HC HDJ -CLIN KORIAN LES PALMIERS 50



ARS PACA - R93-2019-07-01-003 - 2019 A 090- DEC- DEM  CHGT IMPL AUTO SSR DIG MET HC HDJ -CLIN KORIAN LES PALMIERS 51



ARS PACA - R93-2019-07-01-003 - 2019 A 090- DEC- DEM  CHGT IMPL AUTO SSR DIG MET HC HDJ -CLIN KORIAN LES PALMIERS 52



ARS PACA - R93-2019-07-01-003 - 2019 A 090- DEC- DEM  CHGT IMPL AUTO SSR DIG MET HC HDJ -CLIN KORIAN LES PALMIERS 53



ARS PACA

R93-2019-07-04-013

2019 A 091- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN

KORIAN LES OLIVIERS

ARS PACA - R93-2019-07-04-013 - 2019 A 091- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN KORIAN LES OLIVIERS 54



ARS PACA - R93-2019-07-04-013 - 2019 A 091- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN KORIAN LES OLIVIERS 55



ARS PACA - R93-2019-07-04-013 - 2019 A 091- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN KORIAN LES OLIVIERS 56



ARS PACA - R93-2019-07-04-013 - 2019 A 091- DEC- DEM AUTO SSR PAP HDJ -CLIN KORIAN LES OLIVIERS 57



ARS PACA

R93-2019-07-04-009

2019 A 095- DEC- MODIF SUB PSY GEN HDJ  -CLIN

ST ROCH MONTFLEURI

ARS PACA - R93-2019-07-04-009 - 2019 A 095- DEC- MODIF SUB PSY GEN HDJ  -CLIN ST ROCH MONTFLEURI 58



ARS PACA - R93-2019-07-04-009 - 2019 A 095- DEC- MODIF SUB PSY GEN HDJ  -CLIN ST ROCH MONTFLEURI 59



ARS PACA - R93-2019-07-04-009 - 2019 A 095- DEC- MODIF SUB PSY GEN HDJ  -CLIN ST ROCH MONTFLEURI 60



ARS PACA - R93-2019-07-04-009 - 2019 A 095- DEC- MODIF SUB PSY GEN HDJ  -CLIN ST ROCH MONTFLEURI 61



ARS PACA

R93-2019-07-04-010

2019 A 096 -DEC- RENOUV INJONCT CANCER - HP

CLAIRVAL

ARS PACA - R93-2019-07-04-010 - 2019 A 096 -DEC- RENOUV INJONCT CANCER - HP CLAIRVAL 62



ARS PACA - R93-2019-07-04-010 - 2019 A 096 -DEC- RENOUV INJONCT CANCER - HP CLAIRVAL 63



ARS PACA - R93-2019-07-04-010 - 2019 A 096 -DEC- RENOUV INJONCT CANCER - HP CLAIRVAL 64



ARS PACA - R93-2019-07-04-010 - 2019 A 096 -DEC- RENOUV INJONCT CANCER - HP CLAIRVAL 65



ARS PACA - R93-2019-07-04-010 - 2019 A 096 -DEC- RENOUV INJONCT CANCER - HP CLAIRVAL 66



ARS PACA

R93-2019-07-04-011

2019 A 097- DEC- DEM AUTO EXAM ONCO

GENET-SELAS ALPHABIO

ARS PACA - R93-2019-07-04-011 - 2019 A 097- DEC- DEM AUTO EXAM ONCO GENET-SELAS ALPHABIO 67



ARS PACA - R93-2019-07-04-011 - 2019 A 097- DEC- DEM AUTO EXAM ONCO GENET-SELAS ALPHABIO 68



ARS PACA - R93-2019-07-04-011 - 2019 A 097- DEC- DEM AUTO EXAM ONCO GENET-SELAS ALPHABIO 69



ARS PACA - R93-2019-07-04-011 - 2019 A 097- DEC- DEM AUTO EXAM ONCO GENET-SELAS ALPHABIO 70



ARS PACA

R93-2019-07-04-012

2019 A 101- DEC- CHANG IMPL IRC TTES MOD

CHEMP PROV AIX

ARS PACA - R93-2019-07-04-012 - 2019 A 101- DEC- CHANG IMPL IRC TTES MOD CHEMP PROV AIX 71



ARS PACA - R93-2019-07-04-012 - 2019 A 101- DEC- CHANG IMPL IRC TTES MOD CHEMP PROV AIX 72



ARS PACA - R93-2019-07-04-012 - 2019 A 101- DEC- CHANG IMPL IRC TTES MOD CHEMP PROV AIX 73



ARS PACA - R93-2019-07-04-012 - 2019 A 101- DEC- CHANG IMPL IRC TTES MOD CHEMP PROV AIX 74



ARS PACA - R93-2019-07-04-012 - 2019 A 101- DEC- CHANG IMPL IRC TTES MOD CHEMP PROV AIX 75



ARS PACA

R93-2019-07-04-015

Arrêté portant approbation d'un avenant à la convention

constitutive du GIP GRADeS PACA

Arrêté portant approbation d'un avenant à la convention constitutive du GIP GRADeS PACA

ARS PACA - R93-2019-07-04-015 - Arrêté portant approbation d'un avenant à la convention constitutive du GIP GRADeS PACA 76



ARS PACA - R93-2019-07-04-015 - Arrêté portant approbation d'un avenant à la convention constitutive du GIP GRADeS PACA 77



ARS PACA - R93-2019-07-04-015 - Arrêté portant approbation d'un avenant à la convention constitutive du GIP GRADeS PACA 78



ARS PACA - R93-2019-07-04-015 - Arrêté portant approbation d'un avenant à la convention constitutive du GIP GRADeS PACA 79



ARS PACA

R93-2019-07-04-014

Arrêté portant délégation de signature à Mme Anne

LAGADEC, secrétaire générale, directrice des ressources

humaines de l'ARS PACA
Arrêté portant délégation de signature à Mme Anne LAGADEC, secrétaire générale, directrice

des ressources humaines de l'ARS PACA

ARS PACA - R93-2019-07-04-014 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Anne LAGADEC, secrétaire générale, directrice des ressources humaines de
l'ARS PACA 80



SJ-0719-8679 -D Marseille, le - 4 JUIL. 2019 

ARRETE PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 

Le directeur général de I' Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

Chevalier de l'Ordre national du Mérite 

Vu le code de santé publique, notamment l'article L.1432-2 ; 

Vu le code de la l'action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code du travail ; 

Vu le code de la défense ; 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code des marchés publics, 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires et l'ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination avec la loi n° 2009-879 
du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires; 

Vu la loi n° 2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la République, et 
notamment son article 136 ; 

Vu la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration des décisions administratives 
individuelles modifié ; 

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux 
pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et 
départements ; 

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé; 

Vu le décret n° 2010-338 du 31 mars 2010 relatif aux relations entre les représentants de l'Etat dans le 
département, dans la zone de défense et dans la région et l'agence régionale de santé pour 
l'application des articles L.1435-1, L.1435-2 et L.1435-7 du code de la santé publique ; 

Vu le décret n° 2010-339 du 31 mars 2010 relatif au régime financier des agences régionales de santé ; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 1/4 

ARS PACA - R93-2019-07-04-014 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Anne LAGADEC, secrétaire générale, directrice des ressources humaines de
l'ARS PACA 81



Vu le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de 
l'intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, 
à la santé et aux territoires ; 

Vu le décret n° 2010-346 du 31 mars 2010 relatif aux commissions de coordination des politiques 
publiques de santé modifié par le décret n° 2015-1878 du 30 décembre 2015 relatif aux commissions 
de coordination des politiques publiques de santé ; 

Vu le décret n° 2010-1733 du 30 décembre 2010 relatif aux comités d'agence, à la représentation 
syndicale, aux délégués du personnel et aux emplois de direction des agences régionales de santé et 
modifiant diverses dispositions du code de la santé publique ; 

Vu le décret n° 2012-1286 du 22 novembre 2012 relatif aux conseils de surveillance des agences 
régionales de santé modifié par le décret n° 2015-1880 du 30 décembre 2015 relatif aux conseils de 
surveillance des agences régionales de santé ; 

Vu le décret n° 2015-1230 du 2 octobre 2015 relatif au fonds d'intervention régional des agences 
régionales de santé ; 

Vu le décret n° 2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d'organisation et de 
fonctionnement dans les régions de l'administration territoriale de l'Etat et de commissions 
administratives et notamment son article 7 ; 

Vu le décret n° 2015-1879 du 30 décembre 2015 relatif à la conférence régionale de la santé et de 
l'autonomie ; 

Vu le décret n° 2016-1024 du 26 juillet 2016 relatif aux territoires de démocratie sanitaire, aux zones 
des schémas régionaux de santé et aux conseils territoriaux de santé ; 

Vu la décision du directeur général portant organisation de !'Agence régionale de santé Provence­ 
Alpes-Côte d'Azur, en date du 16 juin 2017 et prenant effet au 3 juillet 2017 ; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur à compter du 15 janvier 
2019; 

Vu l'arrêté du 15 janvier 2019 portant délégation de signature à Madame Anne LAGADEC, en qualité 
de secrétaire générale par intérim, directrice des ressources humaines de l'agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

ARRETE 

Article 1er : 

L'arrêté du 15 janvier 2019 susvisé publié au recueil des actes administratifs de la région Provence­ 
Alpes-Côte d'Azur est abrogé et remplacé par le présent arrêté. 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039- 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/4 

ARS PACA - R93-2019-07-04-014 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Anne LAGADEC, secrétaire générale, directrice des ressources humaines de
l'ARS PACA 82



Article 2: 

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Philippe DE MESTER, directeur général de l'agence 
régionale de santé de Provence-Alpes-Côte d'Azur, délégation de signature est donnée à Madame 
Anne LAGADEC, en tant que secrétaire générale, directrice des ressources humaines au sein de 
l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, au titre de ses attributions, à effet de signer 
les actes et décisions, y compris ceux qui engagent financièrement l'agence et relatifs aux : 

Budget et contrôle de gestion 
Moyens généraux 
Ressources humaines 

Article 3: 

En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Anne LAGADEC, délégation est conférée, dans la 
limite de leurs compétences et attributions respectives, aux agents ci-après comme suit: 

Nom des cadres et qualité Matières et domaines concernés 

Madame Martine BELLEUDY, responsable du Tous les actes courants de gestion interne, y 
service « Moyens généraux » compris en matière de documentation et 

d'impression, et les visas des bons de 
précommande et de commande pour des 
dépenses inférieures à 5.000 €. 

Tous les actes courants de gestion interne 
relevant de l'ordonnateur : 

Madame Nathalie COORNAERT, responsable du - les virements de crédit à l'exception des 
service « Budget et contrôle de gestion » virements entre enveloppes ayant un 

caractère limitatif, 
- les visas des bons de précommande et de 

commande pour des dépenses inférieures à 
10.000 €. 

Direction des Ressources Humaines : 

Nom des cadres et qualité Matières et domaines concernés 

Madame Magali VERNA, responsable Tous les actes de gestion en matière de ressources 
unité agents Etat humaines à l'exception des décisions ayant un impact sur 

le plafond d'emploi et sur la masse salariale. 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/4 

ARS PACA - R93-2019-07-04-014 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Anne LAGADEC, secrétaire générale, directrice des ressources humaines de
l'ARS PACA 83



Article 4: 

Madame Anne LAGADEC, secrétaire générale, directrice des ressources humaines, est chargée de 
l'exécution du présent arrêté. 

Article 5: 

Le présent arrêté prendra effet à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Il peut être contesté par voie de recours contentieux devant la juridiction administrative territorialement 
compétente dans le délai de 2 mois à compter de cette publication. 

t Le Directeur Général 
d '19f A Répt;i'e e Santé 

f J/1~~e ~~lMe ter 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039-13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.1 O /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 4/4 

ARS PACA - R93-2019-07-04-014 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Anne LAGADEC, secrétaire générale, directrice des ressources humaines de
l'ARS PACA 84



ARS PACA

R93-2019-07-03-019

DÉCISION PORTANT MODIFICATION DE LA

LICENCE DE PHARMACIE D’OFFICINE N°

06#000981 DANS LA COMMUNE DE LE ROURET

(06650)

ARS PACA - R93-2019-07-03-019 - DÉCISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE PHARMACIE D’OFFICINE N° 06#000981 DANS LA
COMMUNE DE LE ROURET (06650) 85



ardsSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Direction de l'Organisation des soins 
Département Pharmacie et Biologie 

Réf : DOS-0619-8115-D 

DECISION 
PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE PHARMACIE D'OFFICINE N° 06#000981 

DANSLACOMMUNEDELEROURET(006~) 

Le directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L. 5125-3 et suivants et R. 5125-1 et 
suivants; 

VU le décret du 19 décembre 2018 du ministère des solidarités et de la santé portant nomination de 
Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de directeur général de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

VU la décision du directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur du 
17 octobre 2018 accordant le transfert de la licence N° 06#000981, sise Chemin des Comtes de 
Provence à LE ROURET (06650) ; 

VU les courriers du 7 juin et du 17 juin 2019 informant l'Agence régionale de santé Provence-Alpes­ 
Côte d'Azur du changement de numérotage dans la rue d'installation de l'officine Pharmacie de du 
Rouret, à LE ROURET (06650); 

Considérant le certificat de d'adressage émis le 7 juin 2019 par Monsieur le maire de la commune de 
LE ROURET; 

DECIDE 

Article 1er: La décision du directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte 
d'Azur du 17 octobre 2018 accordant le transfert de la licence N° 06#000981, Chemin des 
Comtes de Provence à LE ROURET (06650), est modifiée. L'officine de pharmacie du 
Rouret, est désormais implantée au 218 avenue de Grasse - Résidence Les Lices de 
Provence à LE ROURET (06650). 

Article 2 : La présente décision est susceptible de faire l'objet, dans un délai de deux mois à compter 
de sa date de notification à l'intéressé et de sa publication pour les tiers, d'un recours 
contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent. 

Article 3 : Le directeur de l'organisation des soins de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes­ 
Côte d'Azur est chargé de l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille, le - 3 JUIL 2019 

mle Directeur énéral ,.( 
cel 1ion le e S fltê 
p;f be I ester:~· 

A~ence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039-13331 arseille Cedex 03 
Tel 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 1/1 

~~ 

~ 

ARS PACA - R93-2019-07-03-019 - DÉCISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE PHARMACIE D’OFFICINE N° 06#000981 DANS LA
COMMUNE DE LE ROURET (06650) 86



ARS PACA

R93-2019-07-03-018

RAA 05072019 RENOUVELLEMENT AUTORISATION

ARS PACA - R93-2019-07-03-018 - RAA 05072019 RENOUVELLEMENT AUTORISATION 87



DEPT

RENOUVELLEMENT DEMANDE 

: 

ACTIVITE ou EML

ENTITE

JURIDIQUE

(Adresse & Finess EJ)

SITE IMPLANTATION

(Adresse & Finess ET)

DATE

RENOUVELLEMENT

DATE LETTRE NOTIFICATION 

DU RENOUVELLEMENT

04

INSUFFISANCE RENALE 

CHRONIQUE PAR 

EPURATION EXTRA RENALE 

SUR LES SITES DE 

MANOSQUE ET DIGNE LES 

BAINS

SAS Centre d’hémodialyse des Alpes (CHA)

26 rue Armengaud

92210 SAINT-CLOUD

FINESS  EJ : 92 003 350 3

 Centre d’hémodialyse des Alpes 

(CHA)

Site de Manosque : 

Pôle de santé Louis Raffali

Chemin Auguste Girard

04100 Manosque

FINESS ET : 

 Manosque 04 078 486 0

Site de Digne les Bains :

Quartier Saint-Christophe

04000 Digne-les-Bains

FINESS ET :  Digne les Bains 04 

078 754 1

01/06/2020 03/07/2019

83

EML : scanographe de marque 

GE HANGWAY MEDICAL 

SYSTEMS CO de type 

OPTIMA CT 540, numéro de 

série : 403028HM4

SAS Clinique du Cap d’Or

1361 avenue des Anciens Combattants 

d’Indochine

83500 LA SEYNE SUR MER

FINESS  EJ : 83 000 006 3

Clinique du Cap d’Or

1361 avenue des Anciens 

Combattants d’Indochine

83500 LA SEYNE SUR MER

FINESS  ET : 83 010 025 1

29/06/2020 03/07/2019

ARS PACA - R93-2019-07-03-018 - RAA 05072019 RENOUVELLEMENT AUTORISATION 88



DRAAF PACA 

R93-2019-07-08-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Noël

FALCOU 06220 VALLAURIS

DRAAF PACA  - R93-2019-07-08-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Noël FALCOU 06220 VALLAURIS 89



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU La loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU Le décret d'application n° 201--713 du 22 juuin 201-,
VU L’arrêté du 13 juuillet 201- fiaant la surface minimale d'assujuettissement nationale,
VU L’arrêté du 20 juuillet 201- fiaant les modalités de calcul des é́uivalences par type de production, région naturelle
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des eaploitations agricoles,
VU L’arrêté du 18 septembre 201- fiaant les coefficients d’é́uivalence pour les productions hors sol,
VU L’arrêté préfectoral régional du 30 juuin 2016 portant schéma directeur régional des eaploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU l’arrêté préfectoral du 1er février 2018 portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence -Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU  l'arrêté du 1- juuin 2018 portant délégation de signature aua agents de la DRAAF PACA,
VU La demande enregistrée sous le numéro 062019018 présentée par M. Jean-Noël FALCOU domicilié 606 Chemin
de la Gabelle 06220 VALLAURIS  GOLFE-JUAN,
CONSIDERANT ́u'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 

M. Jean-Noël  FALCOU domicilié  606  Chemin  de  la  Gabelle  06220  VALLAURIS GOLFE-JUAN,  est  autorisé  à
eaploiter la surface de 0,1000 ha, parcelle AK 307,  située à VALLAURIS, appartenant à Mme Danielle DALCANT.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
PACA, le préfet du département des ALPES MARITIMES et le directeur départemental des territoires et de la mer des
ALPES MARITIMES, le maire de la commune  de VALLAURIS, sont chargés, chacun pour ce ́ui le concerne, de
l’eaécution du présent arrêté ́ui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-
Alpes-Côte d’Azur et affiché en mairie de la commune intéressée.

Fait à Marseille, le 8 juuillet 2019

Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 
de l’Agriculture et de la Forêt,

et par délégation,
Le Chef du Service Régional de l’Economie et du

Développement Durable des Territoires

SIGNÉ
Claude BALMELLE

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant le tribunal administratif.
Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite, par absence de réponse dans les deux mois du
recours, vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif.

Dossier n°062019018 Page 1/1

DRAAF PACA  - R93-2019-07-08-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Noël FALCOU 06220 VALLAURIS 90



DRAAF PACA 

R93-2019-07-08-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jeremy

MARMOUNIER 83400 HYERES

DRAAF PACA  - R93-2019-07-08-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jeremy MARMOUNIER 83400 HYERES 91



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU  le décret d'application n° 201--713 du 22 juuin 201-,
VU  l’arrêté du 13 juuillet 201- fiaant la surface minimale d'assujuettissement nationale,
VU  l’arrêté du 20 juuillet 201- fiaant les modalités de calcul des équivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des eaploitations agricoles,
VU  l’arrêté du 18̂ septembre 201- fiaant les coefficients d’équivalence pour les productions hors sol,
VU l’arrêté préfectoral du 1er février 2018̂ portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence -Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU  l'arrêté du 1- juuin 2018̂ portant délégation de signature aua agents de la DRAAF PACA
VU  l’arrêté préfectoral régional du 30 juuin 2016 portant schéma directeur régional des eaploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU la demande enregistrée sous le numéro 8̂32019072 présentée par M. Jeremy MARMOUNIER, domicilié 140-
Chemin des Borrels 8̂3400 HYERES

CONSIDERANT qu'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 

M. Jeremy MARMOUNIER, domicilié 140- Chemin des Borrels 8̂3400 HYERES, est autorisé à eaploiter la surface de
0,0-- ha, située sur la commune de HYERES, parcelles KY18̂ – KY41, appartenant au DOMAINE DES FOUQUES.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
PACA, le préfet du département du VAR et le directeur départemental des territoires et de la mer du VAR, le maire de
la commune de HYERES, sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’eaécution du présent arrêté qui sera publié
au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur et affiché en mairie de la
commune intéressée.

                                                              Fait à Marseille, le 8̂ juuillet 2019

Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 
de l’Agriculture et de la Forêt,

et par délégation,
Le Chef du Service Régional de l’Economie et du

Développement Durable des Territoires

SIGNÉ
Claude BALMELLE

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°8̂3 2019 072 Page 1 / 1 

DRAAF PACA  - R93-2019-07-08-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jeremy MARMOUNIER 83400 HYERES 92



DRAAF PACA 

R93-2019-07-08-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Romain

CONSTANS 04420 LE BRUSQUET

DRAAF PACA  - R93-2019-07-08-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Romain CONSTANS 04420 LE BRUSQUET 93



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU La loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d’avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU Le décret d'application n° 201--713 du 22 juuin 201-,
VU L’arrêté du 13 juuillet 201- fiaant la surface minimale d'assujuettissement nationale,
VU L’arrêté du 20 juuillet 201- fiaant les modalités de calcul des é́uivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des eaploitations agricoles,
VU L’arrêté du 18 septembre 201- fiaant les coefficients d’é́uivalence pour les productions hors sol,
VU L’arrêté préfectoral du 1er février 2018 portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence -Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU  L'arrêté  préfectoral  du  12  mars  2018  portant  délégation  de  signature  aua  agents  de la  direction  régionale  de
l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur,
VU L’arrêté préfectoral régional du 30 juuin 2016 portant schéma directeur régional des eaploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU La demande, enregistrée sous le numéro 042019002, présentée par M. Romain CONSTANS,  domicilié Quartier
Saint-Michel 04420 LE BRUSQUET
CONSIDERANT ́u'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 

M. Romain CONSTANS, domicilié Quartier Saint-Michel 04420 LE BRUSQUET, est autorisé à eaploiter la surface
de 3,4670 ha, située au BRUSQUET, parcelles A1-14- – C227, appartenant à M. Patrick BONNET.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
PACA, le préfet du département des Alpes de Haute Provence et le directeur départemental des territoires des Alpes de
Haute Provence, le maire de la commune du BRUSQUET, sont chargés, chacun pour ce ́ui le concerne, de l’eaécution
du présent arrêté ́ui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte
d’Azur et affiché en mairie de la commune intéressée.

Fait à Marseille, le 8 juuillet 2019
Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 

de l’Agriculture et de la Forêt,
et par délégation,

Le Chef du Service Régional de l’Economie et du
Développement Durable des Territoires

SIGNÉ
Claude BALMELLE

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°042019002 Page 1/1

DRAAF PACA  - R93-2019-07-08-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Romain CONSTANS 04420 LE BRUSQUET 94



DRAAF PACA 

R93-2019-07-08-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Romain

DISDIER 13930 AUREILLE

DRAAF PACA  - R93-2019-07-08-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Romain DISDIER 13930 AUREILLE 95



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU La loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU Le décret d'application n° 201--713 du 22 juuin 201-,
VU l’arrêté du 13 juuillet 201- fiaant la surface minimale d'assujuettissement nationale,
VU L’arrêté du 20 juuillet 201- fiaant les modalités de calcul des é́uivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des eaploitations agricoles,
VU L’arrêté du 18 septembre 201- fiaant les coefficients d’é́uivalence pour les productions hors sol,
VU L’arrêté préfectoral du 1er février 2018 portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence -Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU L'arrêté préfectoral régional du 1- juuin 2018 portant délégation de signature aua agents de la direction régionale de
l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur,
VU L’arrêté préfectoral régional du 30 juuin 2016 portant schéma directeur régional des eaploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU La demande enregistrée sous le numéro 132019032 présentée par M. Romain DISDIER, domicilié Mas Monnier
Chemin de la Grande Graille 13930 AUREILLE,
CONSIDERANT ́u'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE

ARTICLE 1 

M. Romain DISDIER, domicilié Mas Monnier Chemin de la Grande Graille 13930 AUREILLE, est autorisé à eaploiter
la surface 66ha 87a -7ca, située à UVERNET-FOURS, parcelles A 11-12-16--47---9--61--83--84--89--92--93-603-
61--616-619-621-622-64--6-4-662-677-763-793-79--809-819-821-824-827-829-834-840-841-846-8-4-908-909-941-
944-94--9-0-966-969-988-999-1001-1006-1010-102--1036-1041-1274-1277-1287-1364-1421-1424-1427--31--3--
-36--42--4---46--49---1---2-------6--68--70--72--73--77--78--81--94--9---98-606-613-624-62--626-627-641-
646-68--717-807-820-83--838-932-984-989-997-998-131--1340, appartenant au GFA LA CROIX DE PAYAN.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
PACA, le préfet du département des BOUCHES-DU-RHÔNE et le directeur départemental des territoires et de la mer
des BOUCHES-DU-RHÔNE, et le maire de la commune  d’UVERNET-FOURS, sont chargés, chacun pour ce ́ui le
concerne, de l’eaécution du présent arrêté ́ui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Provence-Alpes-Côte d’Azur et affiché en mairie des communes intéressées.

Fait à Marseille, le 8 juuillet 2019
Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 

de l’Agriculture et de la Forêt,
et par délégation,

Le Chef du Service Régional de l’Economie et du
Développement Durable des Territoires

SIGNÉ
Claude BALMELLE

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°132019032 Page 1/1

DRAAF PACA  - R93-2019-07-08-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Romain DISDIER 13930 AUREILLE 96



DRAAF PACA 

R93-2019-07-08-001

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Audrey

JALLAGEAS 83097 POURRIERES

DRAAF PACA  - R93-2019-07-08-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Audrey JALLAGEAS 83097 POURRIERES 97



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU  le décret d'application n° 201--713 du 22 juuin 201-,
VU  l’arrêté du 13 juuillet 201- fiaant la surface minimale d'assujuettissement nationale,
VU  l’arrêté du 20 juuillet 201- fiaant les modalités de calcul des équivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des eaploitations agricoles,
VU  l’arrêté du 18̂ septembre 201- fiaant les coefficients d’équivalence pour les productions hors sol,
VU l’arrêté préfectoral du 1er février 2018̂ portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence -Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU  l'arrêté du 1- juuin 2018̂ portant délégation de signature aua agents de la DRAAF PACA
VU  l’arrêté préfectoral régional du 30 juuin 2016 portant schéma directeur régional des eaploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU la demande enregistrée  sous le numéro 8̂32019061 présentée par  Mme Audrey  JALLAGEAS, domiciliée -01
Route de Trets 8̂3097 POURRIERES

CONSIDERANT qu'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 

Mme Audrey JALLAGEAS, domiciliée -01 Route de Trets 8̂3097 POURRIERES, est autorisée à eaploiter la surface
de 1,3613 ha, située sur la commune de POURRIERES, parcelle AP104, appartenant à M. Jean-Noël DRAGON.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
PACA, le préfet du département du VAR et le directeur départemental des territoires et de la mer du VAR, le maire de
la commune de POURRIERES, sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’eaécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur et affiché en mairie
de la commune intéressée.

                                                          Fait à Marseille, le 8̂ juuillet 2019

Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 
de l’Agriculture et de la Forêt,

et par délégation,
Le Chef du Service Régional de l’Economie et du

Développement Durable des Territoires

SIGNÉ
Claude BALMELLE

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°8̂3 2019 061 Page 1 / 1 

DRAAF PACA  - R93-2019-07-08-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Audrey JALLAGEAS 83097 POURRIERES 98



DRAAF PACA 

R93-2019-07-08-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Johanna

DAVID 83170 ROUGIERS

DRAAF PACA  - R93-2019-07-08-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Johanna DAVID 83170 ROUGIERS 99



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU  le décret d'application n° 201--713 du 22 juuin 201-,
VU  l’arrêté du 13 juuillet 201- fiaant la surface minimale d'assujuettissement nationale,
VU  l’arrêté du 20 juuillet 201- fiaant les modalités de calcul des équivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des eaploitations agricoles,
VU  l’arrêté du 18̂ septembre 201- fiaant les coefficients d’équivalence pour les productions hors sol,
VU l’arrêté préfectoral du 1er février 2018̂ portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence -Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU  l'arrêté du 1- juuin 2018̂ portant délégation de signature aua agents de la DRAAF PACA
VU  l’arrêté préfectoral régional du 30 juuin 2016 portant schéma directeur régional des eaploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU la demande enregistrée sous le numéro 8̂32019063 présentée par Mme Johanna DAVID, domiciliée 43 Avenue de
Brignoles 8̂3170 ROUGIERS,
CONSIDERANT qu'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 

Mme Johanna DAVID, domiciliée 43 Avenue de Brignoles 8̂3170 ROUGIERS, est autorisée à eaploiter les surfaces de 
  -,94-3 ha, située sur la commune de ROUGIERS, parcelles B412 – B16- – B166 – B42- – B161 – B160 -
C24- – C2-0 – C2-1, appartenant à M. et Mme Frédéric et Sylvie DAVID,
 0,98̂41  ha,  située  sur  la  commune  de  ST-MAXIMIN-LA-STE-BAUME,  parcelles  BY121  –  BY122,
appartenant à M. et Mme Frédéric et Sylvie DAVID.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
PACA, le préfet du département du VAR et le directeur départemental des territoires et de la mer du VAR, le maire de
la commune de ROUGIERS, le maire de la commune de ST-MAXIMIN-LA-STE-BAUME, sont chargés, chacun pour
ce qui le concerne, de l’eaécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
la région Provence-Alpes-Côte d’Azur et affiché en mairie de la commune intéressée.

                                                        Fait à Marseille, le 8̂ juuillet 2019

Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 
de l’Agriculture et de la Forêt,

et par délégation,
Le Chef du Service Régional de l’Economie et du

Développement Durable des Territoires

SIGNÉ
Claude BALMELLE

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°8̂3 2019 063 Page 1 / 1 

DRAAF PACA  - R93-2019-07-08-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Johanna DAVID 83170 ROUGIERS 100



DRAAF PACA 

R93-2019-07-05-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Monsieur

Antonio FALLARA 06510 CARROS

DRAAF PACA  - R93-2019-07-05-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Monsieur Antonio FALLARA 06510 CARROS 101



DRAAF PACA  - R93-2019-07-05-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Monsieur Antonio FALLARA 06510 CARROS 102



DRAAF PACA  - R93-2019-07-05-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Monsieur Antonio FALLARA 06510 CARROS 103



DRAAF PACA 

R93-2019-07-05-001

Arrêté portant refus d'exploiter du GAEC ELEVEURS

DES BAOUS 06640 SAINT-JEANNET

DRAAF PACA  - R93-2019-07-05-001 - Arrêté portant refus d'exploiter du GAEC ELEVEURS DES BAOUS 06640 SAINT-JEANNET 104



DRAAF PACA  - R93-2019-07-05-001 - Arrêté portant refus d'exploiter du GAEC ELEVEURS DES BAOUS 06640 SAINT-JEANNET 105



DRAAF PACA  - R93-2019-07-05-001 - Arrêté portant refus d'exploiter du GAEC ELEVEURS DES BAOUS 06640 SAINT-JEANNET 106



DREAL PACA

R93-2019-07-08-007

Décision du 8 juillet 2019 refusant l'agrément du centre de

formation G&L FORMATION en vue d'assurer la

formation et d'organiser l'examen permettant d'obtenir la

délivrance de l'attestation de capacité professionnelle en

transport routier

DREAL PACA - R93-2019-07-08-007 - Décision du 8 juillet 2019 refusant l'agrément du centre de formation G&L FORMATION en vue d'assurer la formation
et d'organiser l'examen permettant d'obtenir la délivrance de l'attestation de capacité professionnelle en transport routier 107



DREAL PACA - R93-2019-07-08-007 - Décision du 8 juillet 2019 refusant l'agrément du centre de formation G&L FORMATION en vue d'assurer la formation
et d'organiser l'examen permettant d'obtenir la délivrance de l'attestation de capacité professionnelle en transport routier 108



DREAL PACA - R93-2019-07-08-007 - Décision du 8 juillet 2019 refusant l'agrément du centre de formation G&L FORMATION en vue d'assurer la formation
et d'organiser l'examen permettant d'obtenir la délivrance de l'attestation de capacité professionnelle en transport routier 109



DRJSCS PACA

R93-2019-07-04-002

ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION

DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER

SESSION DE JUILLET 2019

DRJSCS PACA - R93-2019-07-04-002 - ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION
DE JUILLET 2019 110



DRJSCS PACA - R93-2019-07-04-002 - ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION
DE JUILLET 2019 111



DRJSCS PACA - R93-2019-07-04-002 - ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION
DE JUILLET 2019 112



DRJSCS PACA - R93-2019-07-04-002 - ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION
DE JUILLET 2019 113


